Auicennam

A Auicennam potius imitari uoluerunt, quod scilicet concinno (ut ait in) ordine, uastum illum canonem suum texuerit. Qui si diligenter omnia Auicennae errata ad amissum examinassent cum tot expositoribus, qui partim ab alijs, partim ipsis a se ipsis, in uarijs locis discordat, non ordinem & lucem, sed tenebras potius & chaos quodam offendisse se faterent, qua confusionis obscuritate nihil possit esse humanae uite periculosius. Quis enim non uideat plus esse a medico, quam a morbo periculi, si quidem & morbus alius pro alio curetur, & alia pro alijs remedia afferantur? Nos sane ad hanc amouendam confusionem atque extirpandam, & nostrae aetatis hominibus lucem aliquam ueritatis aperiendam, partim librorum Galeni medicorum principis theorematibus, partim in eosdem commentationibus, die noctuque laboramus. Quamuis certo sciamus nos hoc labore nostro apud illos, qui malunt didicisse, quam discere, plus odij quam gratiae consecuturos.

De errore Iuliani circa definitionem morbi. **HISTORIA II**

A LENEVS libro primo De morbis curadis, de morbo contra Themisum & Iulianum tractans, inquit: Verum de horum dissidentia licebit aliquando, fortasse etiam in sequentibus, mentionem facere, unaque cum his Menemachii, qui omnes eorum res astutius turbauit atque confudit, & nugacis Olympia, cumque hoc etiam Apollonidae, & Sorani, & qui adhuc uiuit Iulianus: quem utique & nos conuenimus, ut uia uidelicet hominis uoce meras nugas condisceremus; sed nec is explicare potuit quid morbus, pathos uero esset. Cuius rei uel maximum signum est, quod cum uiginti plus annis iam sint ex quo illum Alexandriae conuenimus, scriperiter iterum atque iterum institutiones (nam has assidue transponit, transformatque, nunquam ipsis quas scripsit contentus) nusquam tamen earum est ausus quid morbus sit prodere: tametsi certe adeo ea quae nihil ad rem pertinent, in ipsis agitur, ut etiam illud inquirat, sit ne pictura medicis ex usu: & tamen tam multa taliaque cum scribat, nec dissimulare habeat, sicut nec Menemachus, quasi methodicae sectae absurditatem clare non norit, ne in hodiernum quidem diem in institutionibus suis usquam scripsit quid morbum pathos uero nominet. Mihi certe ipsum interroganti, adeo multa obscuraque respondit, ut nihil eorum quae dixit plane intelligere, cogererque illud tantum homini dicere, quod mihi desciscere ab Olympico uideretur, quanque is auus doctrinam ipsius fuerat. Nam Iulianus hic Apollonidae Cyprij, ille Olympici discipulus fuerat. Ergo Olympicus, uti dixi, sanitatem morbumque finire ausus, illam esse affectum aiebat, qui absentia sit morbi. Rursus morbum, mutationem a naturali in id quod praeter naturam sit, stabilem. Quorum sane utraqque multum sunt a ratione aliena, quae & tunc Iuliano exposui.